
BOLETIN OFICIAL

Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires

AUTORIDADES 
CONSEJO SUPERIOR 2016-2019

Presidente  
Arq. Adela Margarita Martinez (D II)
Vicepresidente 
Arq. Ramón Alberto Rojo (D IV)
Secretario 
Arq. María José Botta (D I)
Tesorero 
Arq. Darío N. Maccagno (D VI)

Consejeros  
Arq. Gustavo Daniel Casco (Distrito I)
Arq. Gustavo Alberto Reggio (Distrito Iii)
Arq. José María Serpi (Distrito V)
Arq. Raúl Gustavo Sotelo (Distrito Vii)
Arq. Pablo Alfredo Oliva (Distrito Ix)
Arq. Héctor Hugo Lucas (Distrito Ii)
Arq. Graciela Liliana Medina (Distrito Iv)
Arq. Guillermo Bernardo Bocanera (Distrito Vi)
Arq. Oscar Rubén Ciotta (Distrito Viii)
Arq. Jortge Manuel Lucas (Distrito X)

Tribunal de disciplina
Arq. Fernando Ignacio Piñeiro Bengoa
Arq. Alfredo Vazquez Martino
Arq. Gastón René Michel
Arq. María Roxana Gonzalez 
Arq. Roberto Daniel Bacigalupe
Arq. Karina Andrea Cortina
Arq. Marta Lucía Quaglia
Arq. Sergio Andrés Labarba
Arq. María Eugenia Ostinelli
Arq. Raúl Hernandez Alberdi

AGOSTO DE 2019 | Nº 57

PUBLICADO 14 DE AGOSTO



BOLETIN OFICIAL CAPBA AGOSTO DE 2019 | Nº 57

RESOLUCION Nº 57/19

Grupo: 4-a

LA PLATA, 14 de Agosto de 2019.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA y según lo detallado en el Orden del Día de 

la fecha en el Asunto nº 3; y

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7, 9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art.44 de la Ley 10.405 y lo estableci-

do en la Resolución nº 104/03 y Anexo.

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en se-

sión de la fecha

 R E S U E L V E

Art. 1º) Aprobar las altas correspondientes a los profesionales Arquitectos que se nombran a continuación:

30931	 CIAPONI SOFIA JORGELINA		  VI

30932	 GIORDANENGO MARTIN GABRIEL 	 IV

30933	 CARLUCCIO FEDERICO MARTIN	 IV

30934	 GATTO KARINA				   IV

30935	 SPINELLI MARIA ROBERTA		  IV

30936	 CONDO CANARI LEONARDO RUBEN 	 IV

30937	 DI MIRO PATRICIA MICAELA		  III

30938	 GREGORIO MARIA SOLEDAD 		  III

30939	 BAIGORRI GABRIELA FERNANDA 	 III

30940	 MINACAPELLI IVANA DANIELA		 III

30941	 FIRPO BARBARA 			   III

30942	 GONZALEZ SPINELLI MARIA JOSE	 VIII

30943	 CEVEDIO JUAN LUCAS			  X

30944	 TAVANO JULIAN			   X

30945	 LOBOS XIMENA NOELIA 		  III

30946	 TOÑANEZ HECTOR DAMIAN 		  III

30947	 D´AVERSA FRANCO JOSE		  III

30948	 ORCAIZAGUIRRE VALENTIN		  III

30949	 CORREA NADIA MACARENA 		  VII

30950	 GONZALEZ JUAN AGUSTIN 		  VII

30951	 SCAGNOLI VIVIANA LAURA		  IV

30952	 BARRAL FACUNDO			   IV

30953	 ALONSO MARIELA ZULEMA 		  IV

30954	 GUTMAN JESICA TALI			   IV

30955	 CUCHER DANIELA ROMINA 		  IV

30956	 DE LUCCA CESAR FRANCISCO 		 IV

30957	 ROLDAN MARIA PAZ			   IV

30958	 BLANCO NATALIA 			   IV

30959	 PIÑOL ELIZABETH ANDREA	 IV



BOLETIN OFICIAL CAPBA AGOSTO DE 2019 | Nº 57

30960	 MARZIANI CAROLINA 			   IV

30961	 GINER FERREIRA CRISTINA ELOISA	 X

30962	 BRUNI MARIA BELEN 			   VIII

30963	 CHICHIZOLA ALDANA			   I

30964	 CABRERA PEDRO VICTOR		  I

30965	 DELLE VILLE PABLO JOSE 		  I

30966	 MARTINEZ MARIANELA ANALIA	 I

30967	 MIRC SOLANGE ISELA			   I

30968	 RANDO MICAELA			   I

30969	 SILBA NICOLAS 			   I

30970	 RODRIGUEZ JULIO CESAR 		  IX

30971	 ASUA MARTIN CESAR			   IX

30972	 PALAZZO PABLO NICOLAS 		  IX

30973	 POLO MARIA AGUSTINA 		  IX

2º) Aprobar las rehabilitaciones de matrículas

20847	 ADLER	 JONATHAN			   IV	 01/08/2019

27072	 ARCE	 DEMIAN PABLO		  IV	 31/07/2019

18771	 BALTAR	   PEDRO RODOLFO		  IX	 17/07/2019

13357	 EZQUERRA   LEONARDO JORGE	 I	 23/07/2019

17947	 GONZALEZ   ALEJANDRO HERNAN	 IV	 18/07/2019

20432	 LENCE	   CLAUDIA SUSANA		  IX	 25/07/2019

10558	 MENDOZA FABIAN ANTONIO		  IV	 23/07/2019

	

3º) Aprobar el levantamiento de suspensión

21483	 ALE TAMER				    I	 18/07/2019

24485	 ALMADA MARIA DEL ROSARIO		 V	 31/07/2019

15293	 ALVAREZ HERNAN JAVIER		  IV	 06/08/2019

21063	 ARAUJO MIGUEL FABIAN		  II	 17/07/2019

27484	 BALIÑO LEANDRO SANTIAGO		  III	 01/08/2019

13913	 CANEPA MONICA BEATRIZ		  II	 26/07/2019

23968	 CHANTRE CESAR EDUARDO		  I	 05/08/2019

26010	 DIAZ	 FEDERICO SANTIAGO		  VI	 13/08/2019

14982	 FATA	 DANIEL				   I	 24/07/2019

22039	 GONZALEZ JUAN MARCELO		  IX	 14/08/2019

16019	 INSFRAN RAMIREZ CLAUDIO		  II	 05/08/2019

17411	 JULIANEZ ISLAS FERNANDO MARTIN	 I	 23/07/2019

23338	 LEIVA	 GONZALO SEBASTIAN		  IV	 24/07/2019

22081	 MARQUEZ Luis Manuel			  III	 29/07/2019

4083	 PASCOLINI HECTOR RUBEN		  I	 31/07/2019

24047	 PICON FERNANDEZ NICOLAS		  IV	 01/08/2019

5088	 PIGNATARO CAYETANO		  IV	 31/07/2019

23023	 PUGLIESE LUCIANO			   I	 07/08/2019

20185	 RODRIGUEZ Marcelo Leonel		  III	 25/07/2019

11480	 ROLLANDI GABRIEL HUGO		  IV	 07/08/2019

27138	 ROMANO VICENTE JOSE		  IV	 30/07/2019

23822	 SINTES	VICENTE			   IV	 31/07/2019



BOLETIN OFICIAL CAPBA AGOSTO DE 2019 | Nº 57

16675	 SONNSCHEIN	 MARCELO CLAUDIO	 IV	 19/07/2019

16922	 TELLO	 MARCELO ALEJANDRO	 VI	 18/07/2019

27372	 VIÑAS	 MARIA LAURA			   IV	 09/08/2019

Art. 4º)	Comunicar al area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 5º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

	

                                      Arq. MARIA JOSÉ BOTTA                                           Arq. ADELA M. MARTINEZ

                                                    Secretaria	                                                                      Presidenta

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

RESOLUCION Nº 58 /19 

                                                           Grupo: 2-c 

 

 

LA PLATA, 14 de agosto de 2019. 

 

VISTO los artículos 8 y 10 de la Resolución CAPBA 101/09, la Resolución CAPBA nº 58/11 y sus Anexos referidos a 

las “Tabla de Valores Referenciales de Obra” y a las “Categorías de Obra” para la actualización de las tablas desa-

rrolladas establecidas en el Decreto 6964/65; y 

 

CONSIDERANDO que el CAPBA debe atender a la presente coyuntura con medidas conducentes para que tanto 

los honorarios mínimos (Decreto 6964/65 y artículo 3 Res. CAPBA 101/09) como los valores referenciales para 

percibir aportes (artículo 4 Res. CAPBA 101/09) por las distintas tareas profesionales que desarrollen los matricu-

lados, sean más acordes a los montos de obra emergentes; 

Que dicho objetivo se logra con la adecuación de las tablas desarrolladas de Valores de Obra contenidas en el De-

creto 6964/65, para que, aplicando a ellas el costo de obra, pueda determinarse el Honorario Mínimo Indicativo o 

el valor referencial presunto para percibir aportes y CEP, según sea la opción que el matriculado haya hecho con-

forme a los artículos 1 y 2 de la Res. CAPBA 101/09; 

 

Por ello, el CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 

de la fecha 

 

R E S U E L V E

 

Art. 1º) Fijar el Valor Referencial, al solo efecto de lo dispuesto en el artículo 4 de la Res. CAPBA 101/09 y a los 

efectos de determinar anticipos de aportes previsionales y pago de CEP, en pesos veintiséis mil ($ 26.000.-) -

 

Art. 2º) Actualizar las tablas desarrolladas (Decreto 6964/65) aplicando a sus valores un Factor de Corrección 

igual a mil trescientos (1.300)  que como Anexo II forma parte de la presente.

 

Art. 3º) Aprobar la modificación de la Tabla de Categoría de Obras que figura como Anexo de la presente.



BOLETIN OFICIAL CAPBA AGOSTO DE 2019 | Nº 57

 Art. 4º) La presente Resolución tendrá vigencia a partir del 01/10/2019.

 

Art. 5º) Dar difusión a la presente, comunicar a los Distritos y por su intermedio a las Delegaciones, y al IECI para su 

modificación en el sistema CAPBA EN LINEA. Publíquese en el Boletín Oficial del CAPBA. Cumplido, ARCHÍVESE.

 

 

 

                                             Arq. María BOTTA				    Arq Ramón ROJO

                                                      Secretaria 				                             Presidente

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

RESOLUCION Nº 59 /19 

                                                                                                                  Grupo: 2-b 

LA PLATA, 14 de agosto de 2019.

VISTO que por Resolución nº 64/09 se fija la CEP mínima aplicando el 3,75% de la Unidad Referencial vigente, y lo 

dispuesto en el Art. 4º) de la Resolución nº 101/09; y 

CONSIDERANDO que a partir del 1º de octubre de 2019 por aplicación de la Resolución nº 58/19 el valor referen-

cial ascenderá a pesos veintiséis mil ($ 26.000) correspondiendo el valor de CEP mínima a pesos novecientos se-

tenta y cinco ($ 975).

Por ello, el CONSEJO SUPERIOR del COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 

de la fecha 

R E S U E L V E 

Art. 1º) Fijar el valor de la CEP mínima en pesos novecientos setenta y cinco ($ 975).

Art. 2º) La presente entrará en vigencia a partir del 1º de octubre de 2019.

Art. 3º) Dar difusión a la presente, comunicar a los Distritos y por su intermedio a las Delegaciones y al IECI para 

su modificación en el Sistema Informático. Publíquese en el Boletín Oficial del CAPBA. Cumplido ARCHÍVESE.

		  Arq. María J. BOTTA                                                                  Arq. Ramón ROJO

		                Secretaria                                                                                Presidente


